ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

10-00 ч.                                                                                                      25 августа 2009г.

Кабинет №130 здания муниципалитета Администрации г. Глазова.

Заказчик – МУЗ «Глазовская ЦРБ» - г. Глазов, УР, ул. Кирова, 27, т/факс (341 41) 3 54 44, glazovcrb@udm.net, Главный врач М.Е.Овсянников.

Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок у субъектов малого предпринимательства в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ и заключении муниципального контракта на поставку Кислорода газообразного медицинского ГОСТ 5583-78 в баллонах 6,3 куб.м. для МУЗ «Глазовская ЦРБ».
Единая Комиссия в составе:

Председатель единой комиссии – Временно исполняющий обязанности начальника отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова -  Е.М.Коксенова.

Заместитель председателя единой комиссии – Главный специалист - эксперт- экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – О.В.Чупрова.

Члены единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации г. Глазова – А.Н.Рачков;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы  города Глазова, Глазовской городской Думы  и Администрации г. Глазова –  А.Н.Кондратова.
Секретарь единой комиссии:

Главный специалист - эксперт отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – Н.С.Чиркова.

Представитель Заказчика: Заместитель Главного врача МУЗ «Глазовская ЦРБ» по общим вопросам – Т.И.Касимов.

Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель Главы Администрации г. Глазова - Начальник УЭиРГ Администрации города  Глазова – Т.Г.Гафиатуллин;
Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации г. Глазова – О.И.Громов.

Кворум для проведения заседания единой комиссии имеется, присутствуют четыре  члена единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1.   Извещение о проведении запроса котировок было размещено на портале МО «Город Глазов» 12.08.2009г.

2.    В назначенный срок до 17-00 часов 24.08.2009г. секретарем единой комиссии были зарегистрированы следующие Котировочные  заявки:

от ООО «Медиа Фарм», 426003 г. Ижевск, ул. В.Сивкова, 109 (входящий № 1 от 19.08.2009г. в 15-29час.);

от ЗАО «Удмуртская коммерческая компания», 426057 г. Ижевск, ул. Маяковского, 10 (входящий № 2 от 20.08.2009г. в 16-30 час.).
3.  Комиссией при рассмотрении котировочных заявок Участников размещения заказа, субъектов малого предпринимательства -  ООО «Медиа Фарм», ЗАО «Удмуртская коммерческая компания», по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования:

Наличие Лицензий по предмету размещения заказа (при необходимости в соответствии с законодательством).

Документы, подтверждающие качество Продукции, передаются Заказчику непосредственно вместе с Продукцией.

Каждая партия товара  при поставке должна сопровождаться документом о качестве (Паспортом),     содержащим: наименование предприятия и его товарный знак; наименование  и сорт продукции; номер партии медицинского кислорода и номер баллона медицинского кислорода; дату изготовления; объем газообразного кислорода в куб. м;  результаты проведенных анализов или подтверждение о соответствии продукции требованиям стандарта.

Каждый баллон должен иметь маркировку и цветовой код.

Кислород должен доставляться в проверенных баллонах производителя, обеспечиваться сохранность его при транспортировке и хранении.

Поставка кислорода производится партиями в течение одних суток с момента поступления заявки от Заказчика, с доставкой по адресу: г. Глазов,  ул. Кирова, 27 (кислородная ЦРБ) в порядке, определяемом Сторонами.

Место поставки  кислорода газообразного осуществляется автотранспортом поставщика по адресу: ул. Кирова, 27 (кислородная ЦРБ).

Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика из средств ОМС за фактически поставленную Продукцию, с рассрочкой платежа в течение 30 банковских дней после её получения на основании счетов-фактур и подписанного Акта приема-передачи Продукции.

Срок выполнения контракта -  с момента заключения муниципального контракта на 90 календарных дней.

Плановое количество баллонов при поставке - 600 баллонов.

Максимальная цена контракта – 340 000 рублей (с учетом транспортных и всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей в соответствии с законодательством).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

Критерий оценки котировочных заявок -  наиболее низкая цена поставки по контракту.

Участники размещения заказа, субъекты малого предпринимательства, представили необходимые документы  в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 12.08.2009г., в которых были предложены следующие цены поставок по контракту:
	№ п/п
	Критерий оценки Котировочных заявок  Участников

	Участники размещения заказа (субъекты малого предпринимательства)

	ООО «Медиа Фарм»
	ЗАО «Удмуртская коммерческая компания»

	1.
	Наиболее низкая цена поставки, в рублях
	336 000,00
	339 000,00

Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные Котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно   приняла следующее решение:

1.
 Признать победителем и осуществить размещение заказа в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ на  поставку Кислорода газообразного медицинского ГОСТ 5583-78 в баллонах 6,3 куб.м.  для МУЗ «Глазовская ЦРБ» у ООО  «Медиа Фарм» (426003 г. Ижевск, ул. В.Сивкова, 109,  тел. (3412) 916-706, 78-40-92;  директор К.С.Егошина).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ЗАО «Удмуртская коммерческая компания», г. Ижевск.

 2.
Заказчику  - МУЗ «Глазовская ЦРБ» заключить муниципальный контракт на поставку вышеуказанной Продукции с ООО  «Медиа Фарм» на сумму 336 000,00 рублей (с учетом транспортных и всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей в соответствии с законодательством), на условиях, предусмотренных  Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном портале МО «Город Глазов» www.glazov-gov.ru
Председатель единой комиссии                                                             Е.М.Коксенова

Заместитель председателя единой комиссии                                            О.В.Чупрова

Члены  единой комиссии:

1._____________________________/А.Н.Рачков/

2._____________________________/А.Н.Кондратова/

Секретарь  единой  комиссии _________________Н.С.Чиркова

Представитель Заказчика:

Заместитель Главного  врача

МУЗ «Глазовская ЦРБ»                                                                               Т.И.Касимов
PAGE
3